
CITTA' DI MATERA

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE RCG N° 717/2025 DEL 03/03/2025

N° DetSet 103/2025 del 28/02/2025

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Avviso pubblico EVENTI IN CITTÀ - ANNUALITÀ EVENTI 2024. 
PRIMA LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D,Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla 
determinazione di cui all’oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,
ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.

N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 
82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 717/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Matera, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-00931-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 03/03/2025 al 18/03/2025

L'incaricato della pubblicazione
VITO NUNZIO VITULLO



2RCG N° 00717/2025 del 03/03/2025

IL DIRIGENTE
Richiamate:

 la deliberazione della G.C. n. 281/2023 del 10/08/2023, ad oggetto: “Atto di indirizzo su
annualità eventi 2024 e 2025.”, al cui integrale contenuto ad ogni effetto si rinvia;

 l’Avviso  Pubblico  “EVENTI  IN  CITTÀ  -  ANNUALITÀ EVENTI  2024-2025”  Prot.  n.
0105707/2023 del 04/10/2023, predisposto e pubblicato da questo Servizio in attuazione
degli indirizzi di cui alla citata D.G.C. n. 281/2023;

 le determinazioni dirigenziali di questo Settore:
- DetSet  n.  337/2024 del 22/08/2024 -  RCG n. 2371/2024 del  23/08/2024 ad oggetto
“Avviso pubblico EVENTI IN CITTÀ 2024-2025. Prenotazione di spesa annualità 2024.”,
con cui si è proceduto a prenotare la spesa di € 250.000,00 e, nello specifico,

o per € 243.907,84 sul Cap. U1674 del bilancio 2024;
o per € 6.092,16 sul Cap. U13071/28 del bilancio 2024;

- DetSet  n.  371/2024 del 26/09/2024 -  RCG n. 2646/2024 del  26/09/2024 ad oggetto
“Avviso pubblico EVENTI IN CITTÀ 2024-2025.  Prenotazione di  spesa annualità  2024.
Integrazione.” con cui si è proceduto a  prenotare l’ulteriore spesa di € 250.000,00 sul
Cap. U1674 del bilancio 2024;
- DetSet  n.  398/2024 del 21/10/2024 -  RCG n. 2920/2024 del  22/10/2024 ad oggetto
“Avviso pubblico EVENTI IN CITTÀ 2024-2025.  Prenotazione di  spesa annualità  2024.
Ulteriore integrazione con cui si è proceduto, infine, a prenotare la spesa di € 100.000,00
sul Cap. U1674 del bilancio 2024,
fino a concorrenza del budget di € 600.000,00 che la D.G.C. n. 281/2023 del 10/08/2023 ed
il  successivo  Avviso Pubblico  “EVENTI  IN CITTÀ -  ANNUALITÀ EVENTI  2024-2025”
Prot.  n.  0105707/2023  del  04/10/2023  hanno  previsto  come  da  poter  destinare  al
finanziamento  dei  contributi  comunali  a  sostegno  degli  eventi  candidatisi  all’Avviso
pubblico in oggetto, previo accertamento delle corrispondenti entrate indicate allo scopo;
 la  deliberazione  Commissariale  adottata  con  i  poteri  della  Giunta  Comunale  n.
115/2024 del  17/12/2024,  ad oggetto “Avviso pubblico EVENTI IN CITTÀ ANNUALITÀ
EVENTI  2024  –  1ª  e  2ª  finestra  (eventi  dal  7  gennaio  2024  al  6  gennaio  2025).
Determinazioni  sui  contributi  finanziari  ex  art.  8,  3°  cpv.  del  Regolamento  comunale
sovvenzioni, contributi e vantaggi economici”, al cui integrale  contenuto ad ogni effetto si
rinvia,  con la  quale,  per  quel  che  qui  rileva,  si  è,  tra  l’altro,  stabilito  di  prenotare  un
ulteriore  importo  di  €  99.510,00 da  poter  destinare  al  finanziamento  dei  contributi
comunali in parola, come segue:

o per € 94.510,00 sul Cap. U 1674 del bilancio 2024, a valere sugli introiti
derivanti dall’imposta di soggiorno accertati a quella data sul corrispondente Cap. E 11020,
congruamente utilizzabili allo scopo;

o per € 5.000,00 sul Cap. U 1480/10 del bilancio 2024;

Richiamata la determinazione dirigenziale di questo Settore DetSet n. 80/2025 del 19/02/2025 -
589/2025 del 19/02/2025, ad oggetto “Avviso pubblico EVENTI IN CITTÀ ANNUALITÀ EVENTI
2024 – 1ª e 2ª finestra (eventi dal 7 gennaio 2024 al 6 gennaio 2025). Esiti fase di rendicontazione
e determinazioni conseguenti.” al cui integrale contenuto ad ogni effetto si rinvia, con la quale, per
quel che qui rileva, si è stabilito:
«[…]
8) Di rinviare a successivo/i atto/i la liquidazione dei contributi  in favore dei beneficiari della
Sezione EVENTI STORICI (n. 15) e della Sezione ALTRI EVENTI (n. 22) in base alla trasmissione
da  parte  degli  interessati  dei  documenti  contabili  di  spesa  (fatture  elettroniche  o  ricevuta  in
relazione allo specifico regime fiscale e contabile di ciascun soggetto beneficiario) da liquidare;
[…]



3RCG N° 00717/2025 del 03/03/2025

10) Di stabilire,  altresì,  che,  a seguito dell’emanazione del  presente atto,  i  soggetti  interessati
beneficiari  dei  contributi  assentiti  in  loro favore (da intendersi  onnicomprensivi  e,  quindi,  IVA
compresa,  se  ed  in  quanto  dovuta  nelle  misure  di  legge,  ed  al  lordo  delle  ritenute  di  legge
applicabili)  potranno emettere  il  titolo  di  spesa  da  liquidare  (fattura  elettronica  o  ricevuta  in
relazione  allo  specifico  regime  fiscale  e  contabile  di  ciascun  soggetto  beneficiario),  facendo
particolare  attenzione  ad  indicare  quale  causale  del  titolo  “Contributo  Comune  di  Matera  a
sostegno  iniziativa  “____________________”,  Bando  EVENTI  IN  CITTÀ  –  Deliberazione
Commissariale n. 115/2024 del 17.12.2024 - NO CIG” e ad evidenziare il regime a cui si è soggetti
riguardo  a  IVA,  assoggettabilità  alla  ritenuta  d’acconto  del  4% prevista  dal  secondo  comma
dell’art.  28  del  D.P.R.  n.  600  del  29/09/1973  e  ss.,  onere  di  assolvimento  del  pagamento
dell’imposta di bollo, ecc., secondo tutte le indicazioni di cui al punto 10.2 dell’Avviso, a cui si
rinvia.»;

Dato atto  che l’importo complessivo della spesa per i contributi assentiti giusta la  deliberazione
Commissariale n. 115/2024 a sostegno degli eventi candidatisi all’Avviso pubblico in oggetto per
l’annualità eventi 2024 e da liquidare negli importi di cui alla citata determinazione dirigenziale
RCG n. 80/2025 contenente gli esiti della fase di rendicontazione da parte dei beneficiari interessati,
è pari a € 699.510,00 per cui occorre trasformare in impegno le prenotazioni di spesa effettuate con
le citate determinazioni dirigenziali di questo Settore DetSet n. 337/2024 del 22/08/2024 - RCG n.
2371/2024 del 23/08/2024, DetSet n. 371/2024 del 26/09/2024 - RCG n. 2646/2024 del 26/09/2024,
DetSet  n.  398/2024  del  21/10/2024  -  RCG  n.  2920/2024  del  22/10/2024  e  deliberazione
Commissariale n. 115/2024 del 17/12/2024 per gli importi e sui capitoli di spesa del bilancio 2024,
come di seguito riportato:

 € 6.092,16 sul Cap. U13071/28 del bilancio 2024;
 € 5.000,00 sul Cap. U1480/10 del bilancio 2024;
 € 688.417,84 sul Cap. U1674 del bilancio 2024;

Preso e dato atto che, al momento della stesura della presente determina, sono pervenuti titoli di
spesa da poter liquidare (fatture e/o ricevute) da parte di n. 9 (dei n. 15) soggetti beneficiari della
Sez.  EVENTI STORICI  e  da  parte  di  n.  14  (dei  n.  22)  soggetti  beneficiari  della  Sez.  ALTRI
EVENTI;

Ritenuto, sulla base della documentazione presentata a rendicontazione dei progetti e dei titoli di
spesa trasmessi per la liquidazione, di poter procedere a questa prima liquidazione dei contributi in
parola in favore:

 dei n. 9 (dei n. 15) soggetti beneficiari della Sez. EVENTI STORICI di cui al prospetto
allegato  alla  presente  determinazione  come  “ALLEGATO  A -  AVVISO  PUBBLICO
EVENTI  IN  CITTÀ  -  ANNUALITÀ  2024  -  PRIMA LIQUIDAZIONE –  EVENTI
STORICI”, per gli importi per ciascuno rispettivamente indicati e, complessivamente, per
l’importo  di  €  194.457,82  (del  complessivo  importo  di  €  316.817,82  impegnato  per  i
beneficiari  della  Sez.  EVENTI  STORICI),  con  imputazione  per  €  6.092,16  sul  Cap.
U13071/28 del bilancio 2024, per € 5.000,00 sul Cap. U1480/10 del bilancio 2024 e per €
183.365,66 sul Cap. U1674, a valere sull’impegno di spesa di cui al presente atto;

 dei  n. 14 (dei n. 22) soggetti beneficiari della Sez. ALTRI EVENTI di cui al prospetto
allegato  alla  presente  determinazione  come  “ALLEGATO  B  -  AVVISO  PUBBLICO
EVENTI  IN  CITTÀ  -  ANNUALITÀ  2024  -  PRIMA LIQUIDAZIONE  –  ALTRI
EVENTI”, per gli importi per ciascuno rispettivamente indicati e, complessivamente, per
l’importo  di  €  252.660,00  (del  complessivo  importo  di  €  382.692,18  impegnato  per  i
beneficiari  della  Sez.  ALTRI  EVENTI),  con  imputazione  sul  Cap.  U1674,  a  valere
sull’impegno di spesa di cui al presente atto;



4RCG N° 00717/2025 del 03/03/2025

Acquisiti  i  DURC attestanti  la  regolarità  contributiva  dei  soggetti  beneficiari  dei  contributi  in
parola per i quali sussistono i presupposti (avere dipendenti),  come da documentazione agli atti
d’ufficio;

Preso atto dei soggetti beneficiari dei contributi in parola che, ai fini del possesso dei requisiti di
regolarità contributiva, da verifica effettuata telematicamente sui siti INPS/INAIL, non risultano
essere presenti  negli archivi degli Istituti,  non avendo gli  stessi dipendenti e correlate posizioni
previdenziali/assicurative, come da documentazione agli atti d’ufficio;

Accertata, inoltre, l’insussistenza a carico dei soggetti di cui all’allegato prospetto beneficiari di
contributi di importo superiore a € 5.000,00, delle condizioni ostative ai sensi dell’art. 48-bis del
D.P.R. 29/09/1973, n. 602, come da attestazioni di verifica rilasciate dall’Agenzia delle Entrate –
Riscossioni agli atti d’ufficio;

Ritenuto di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandati di pagamento in favore dei n. 9
soggetti  beneficiari  della  Sez.  EVENTI  STORICI di  cui  al  prospetto  allegato  alla  presente
determinazione  come  “ALLEGATO  A  -  AVVISO  PUBBLICO  EVENTI  IN  CITTÀ  -
ANNUALITÀ 2024 - PRIMA LIQUIDAZIONE – EVENTI STORICI” e dei  n. 16 soggetti
beneficiari della Sez. ALTRI EVENTI di cui al prospetto allegato alla presente determinazione
come “ALLEGATO B - AVVISO PUBBLICO EVENTI IN CITTÀ - ANNUALITÀ 2024 -
PRIMA LIQUIDAZIONE – ALTRI EVENTI”, per gli importi di fianco a ciascuno indicati e
secondo  le  specifiche  tutte  ivi  riportate  (titoli  di  liquidazione:  fatture/ricevute,  indicazione  del
regime IVA, indicazione dell’eventuale ritenuta d’acconto del 4%  ex art.  28 comma 2 D.P.R. n.
600/73, etc.), per complessivi € 447.117,82, con imputazione della predetta spesa per € 6.092,16 sul
Cap. U13071/28 del bilancio 2024, per € 5.000,00 sul Cap. U1480/10 del bilancio 2024 e per €
436.025,66 sul Cap. U1674 a valere sugli impegni di spesa di cui al presente atto;

Dato atto che, al fine di consentire l’emissione dei mandati di pagamento in favore dei soggetti
beneficiari  di  cui  agli  allegati  prospetti  ALLEGATO A e  ALLEGATO B,  i  medesimi  prospetti
saranno trasmessi all’ufficio ragioneria integrati con l’indicazione delle modalità e coordinate per i
pagamenti da effettuare;

Ritenuto di dover rinviare a successivo/i atto/i la liquidazione dei contributi in favore dei restanti
beneficiari della Sezione EVENTI STORICI (per il complessivo importo residuo di € 122.360,00) e
della Sez. ALTRI EVENTI (per il complessivo importo residuo di € 130.032,18), conseguentemente
alla surrichiamata  deliberazione Commissariale, adottata con i poteri  della Giunta Comunale,  n.
115/2024 del 17/12/2024;

Visti:
- gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L., approvato con il D.Lgs. 18/08/2000 n.267;
- la Legge n. 241/1990 e, nello specifico, gli artt. 5 e 6;
- l’art. 17 del D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- tutta  la  normativa  di  legge  e  regolamentare  fin  qui  richiamata  e  quella  applicabile  in

materia;

DETERMINA

1) Di  richiamare la  premessa,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;
2) Di trasformare in impegno le prenotazioni di spesa effettuate per l’importo complessivo di
€ 699.510,00 con le citate determinazioni dirigenziali  di  questo Settore DetSet n. 337/2024 del



5RCG N° 00717/2025 del 03/03/2025

22/08/2024 - RCG n. 2371/2024 del 23/08/2024, DetSet n. 371/2024 del 26/09/2024 -  RCG n.
2646/2024 del 26/09/2024, DetSet n. 398/2024 del 21/10/2024 - RCG n. 2920/2024 del 22/10/2024
e deliberazione Commissariale n. 115/2024 del 17/12/2024 per gli importi e sui capitoli di spesa del
bilancio 2024, come di seguito riportato:

 € 6.092,16 sul Cap. U13071/28 del bilancio 2024;
 € 5.000,00 sul Cap. U1480/10 del bilancio 2024;
 € 688.417,84 sul Cap. U1674 del bilancio 2024;

3) Di prendere  e  dare  atto  che,  al  momento  della  stesura della  presente  determina,  sono
pervenuti titoli di spesa da poter liquidare (fatture e/o ricevute) da parte di n. 9 (dei n. 15) soggetti
beneficiari della Sez. EVENTI STORICI e da parte di n. 14 (dei n. 22) soggetti beneficiari della
Sez. ALTRI EVENTI;
4) Di procedere a questa prima liquidazione dei contributi in parola in favore:

 dei n. 9 (dei n. 15) soggetti beneficiari della Sez. EVENTI STORICI di cui al prospetto
allegato  alla  presente  determinazione  come  “ALLEGATO  A -  AVVISO  PUBBLICO
EVENTI  IN  CITTÀ  -  ANNUALITÀ  2024  -  PRIMA LIQUIDAZIONE –  EVENTI
STORICI”, per gli importi per ciascuno rispettivamente indicati e, complessivamente, per
l’importo  di  €  194.457,82  (del  complessivo  importo  di  €  316.817,82  impegnato  per  i
beneficiari  della  Sez.  EVENTI  STORICI),  con  imputazione  per  €  6.092,16  sul  Cap.
U13071/28 del bilancio 2024, per € 5.000,00 sul Cap. U1480/10 del bilancio 2024 e per €
183.365,66 sul Cap. U1674, a valere sull’impegno di spesa di cui al presente atto;

 dei  n. 14 (dei n. 22) soggetti beneficiari della Sez. ALTRI EVENTI di cui al prospetto
allegato  alla  presente  determinazione  come  “ALLEGATO  B  -  AVVISO  PUBBLICO
EVENTI  IN  CITTÀ  -  ANNUALITÀ  2024  -  PRIMA LIQUIDAZIONE  –  ALTRI
EVENTI”, per gli importi per ciascuno rispettivamente indicati e, complessivamente, per
l’importo  di  €  252.660,00  (del  complessivo  importo  di  €  382.692,18  impegnato  per  i
beneficiari  della  Sez.  ALTRI  EVENTI),  con  imputazione  sul  Cap.  U1674,  a  valere
sull’impegno di spesa di cui al presente atto;

5) Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandati di pagamento in favore dei  n. 9
soggetti  beneficiari  della  Sez.  EVENTI  STORICI di  cui  al  prospetto  allegato  alla  presente
determinazione  come  “ALLEGATO  A  -  AVVISO  PUBBLICO  EVENTI  IN  CITTÀ  -
ANNUALITÀ 2024 - PRIMA LIQUIDAZIONE – EVENTI STORICI” e dei  n. 16 soggetti
beneficiari della Sez. ALTRI EVENTI di cui al prospetto allegato alla presente determinazione
come “ALLEGATO B - AVVISO PUBBLICO EVENTI IN CITTÀ - ANNUALITÀ 2024 -
PRIMA LIQUIDAZIONE – ALTRI EVENTI”, per gli importi di fianco a ciascuno indicati e
secondo  le  specifiche  tutte  ivi  riportate  (titoli  di  liquidazione:  fatture/ricevute,  indicazione  del
regime IVA, indicazione dell’eventuale ritenuta d’acconto del 4%  ex art.  28 comma 2 D.P.R. n.
600/73, etc.), per complessivi € 447.117,82, con imputazione della predetta spesa per € 6.092,16 sul
Cap. U13071/28 del bilancio 2024, per € 5.000,00 sul Cap. U1480/10 del bilancio 2024 e per €
436.025,66 sul Cap. U1674 a valere sugli impegni di spesa di cui al presente atto;
6) Di dare atto che, al fine di consentire l’emissione dei mandati di pagamento in favore dei
soggetti  beneficiari  di  cui  agli  allegati  prospetti  ALLEGATO A e  ALLEGATO  B,  i  medesimi
prospetti  saranno  trasmessi  all’ufficio  ragioneria  integrati  con  l’indicazione  delle  modalità  e
coordinate per i pagamenti da effettuare;
7) Di  rinviare a  successivo/i  atto/i  la  liquidazione  dei  contributi  in  favore  dei  restanti
beneficiari della Sezione EVENTI STORICI (per il complessivo importo residuo di € 122.360,00) e
della Sez. ALTRI EVENTI (per il complessivo importo residuo di € 130.032,18), conseguentemente
alla surrichiamata  deliberazione Commissariale, adottata con i poteri  della Giunta Comunale,  n.
115/2024 del 17/12/2024;
8) Di stabilire che tutte le risultanze di cui alla presente determinazione ed ai relativi allegati
“ALLEGATO A - AVVISO PUBBLICO EVENTI IN CITTÀ - ANNUALITÀ 2024 - PRIMA
LIQUIDAZIONE – EVENTI STORICI” e “ALLEGATO B - AVVISO PUBBLICO EVENTI
IN  CITTÀ  -  ANNUALITÀ  2024  -  PRIMA  LIQUIDAZIONE  –  ALTRI  EVENTI”,  si



6RCG N° 00717/2025 del 03/03/2025

intenderanno  comunicate,  anche  con  valore  di  notifica  per  quanto  di  interesse,  ai  soggetti
partecipanti all’Avviso Pubblico “EVENTI IN CITTÀ - ANNUALITÀ EVENTI 2024-2025” Prot.
n. 0105707/2023 del 04/10/2023, mediante la relativa pubblicazione all’Albo Pretorio online del
Comune  di  Matera  e  con  la  relativa,  ulteriore,  pubblicazione  nella  pagina  dedicata  all’Avviso
EVENTI  IN  CITTÀ  nella  sezione  Novità  dell’homepage  del  sito  web  istituzionale  dell’Ente
www.comune.mt.it.

La sottoscritta Dirigente del Settore “Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino”, ai sensi
dell’art.6 bis della Legge n. 241/90 e della Misura M03 della Sottosezione RISCHI CORRUTTIVI E
TRASPARENZA del  vigente  PIAO,  dichiara  l’insussistenza,  allo  stato  attuale,  di  situazioni  di
conflitto di interessi anche potenziale in relazione al presente procedimento.

LA DIRIGENTE
Dott.ssa Giulia MANCINO

http://www.comune.mt.it/


7RCG N° 00717/2025 del 03/03/2025

ALLEGATO A - AVVISO PUBBLICO EVENTI IN CITTÀ - ANNUALITÀ 2024 - PRIMA LIQUIDAZIONE – EVENTI STORICI

N. 

Ord.
Sez.

Forma 

partecipazione
Richiedente Titolo del Progetto Titoli di liquidazione Imponibile IVA Iva % IVA

Regime/Esigibilità 

IVA

Ritenuta d'acconto 

4% ex art. 28, 

comma 2, D.P.R. 

600/73

Importo lordo 

contributo da erogare

1
EVENTI 

STORICI
Forma Singola

Associazione "Onyx Jazz Club"

(P. IVA - C.F. 17872071000)
Gezziamoci 2024

Fattura n. 62 del 19/02/2025 

assunta al prot. gen. comunale  

in pari data al n. 

0017314/2025

20.491,80 € 22,00% 4.508,20 €
Esigibilità 

immediata
NO 25.000,00 €            

2
EVENTI 

STORICI
Forma Singola

Associazione di Promozione Sociale 

“Officina della Cultura ETS"

(P. IVA - C.F. 01306940774) 

Premio Moda  “Città dei Sassi” – 

13^ Edizione 

Ricevuta n. 1/2025  del 

20/02/2025 assunta al prot. 

gen. comunale in pari data al 

n. 0017678/2025

// // // Esente IVA NO 12.500,00 €            

3
EVENTI 

STORICI
Forma Singola

Associazione Culturale "Ensamble Gabrieli"

(P. IVA 00621140771 - C.F. 93018690771)
Festival Duni 2024

Fattura n. 1 del 25/02/2025 

assunta al prot. gen. comunale 

al n. 0019445/2025 del 

26/02/2025

22.727,27 € 10,00 € 2.272,73 € Split Payment NO 25.000,00 €            

4
EVENTI 

STORICI
Forma Singola

Associazione Sportiva Dilettantistica

"Matera Sports Academy"

(C.F. 93054850776)

Matera Sport Film Festival

Ricevuta n. 1/2025  del 

21/02/2025 assunta al prot. 

gen. comunale in pari data al 

n. 0019648/2025 del 

26/02/2025

// // // Esente IVA NO 6.957,82 €              

5
EVENTI 

STORICI
Forma Singola

Associazione Polisportiva Dilettantistica 

"Pielle Basket Matera"

(P. IVA - C.F. 00529430779)

XXXII edizione Torneo 

Internazionale "Minibasket in 

Piazza" 2024

Fattura n. 2/1 del 21/02/2025 

assunta al prot. gen. comunale 

al n. 0019678/2025 del 

26/02/2025

// // // Esente IVA NO 25.000,00 €            

6
EVENTI 

STORICI
Forma Singola

Associazione d'arte e cultura

"ARTErìa"

(P. IVA. 00615640778 - C.F. 93019570774)

VIVAVERDI MULTIKULTI XXVIII 

edizione 2024 - Rurali per 

sempre - Cantiere di Cultura e 

Spettacolo dal vivo

Fattura n. 1 del 26/02/2025 

assunta al prot. gen. comunale 

in pari data al n. 

0019817/2025

// // // Esente IVA NO 25.000,00 €            

7
EVENTI 

STORICI
Raggruppamento

Capogruppo: Coro della Polifonica Materana 

“Pierluigi da Palestrina“ APS

(C.F. 93032940772)

Partner 1: Associazione corale "Cantori Materani APS"

Partner 2: Associazione Culturale Turismo Y Arteturiart

Coralmente Matera

Ricevuta n. 01/2025  del 

26/02/2025 assunta al prot. 

gen. comunale in pari data al 

n. 0020043/2025 del 

27/02/2025

// // // Esente IVA NO 25.000,00 €            

8
EVENTI 

STORICI
Forma Singola

Associazione

“Orchestra Della Magna Grecia”

(P. IVA 01439400761 - C.F. 96032680769)

Eventi in Musica Anno 2024

Fattura n. 11/PA del 

27/02/2025 assunta al prot. 

gen. comunale in pari data al 

n. 0020053/2025

// // // Esente IVA NO 25.000,00 €            

9
EVENTI 

STORICI
Forma Singola

Società Quadrum s.r.l.

(P. IVA - C.F. 01087920771)
Melarido 12^ Edizione

Fattura n. 12/00 del 

27/02/2025 assunta al prot. 

gen. comunale in pari data al 

n. 0020218/2025

// // // Esente IVA
SI 

(per € 1.000)
25.000,00 €            

Tot. 194.457,82 €          



8RCG N° 00717/2025 del 03/03/2025

N. ord. Sez.
Forma 

partecipazione
Richiedente Titolo del Progetto Titoli di liquidazione  Imponibile IVA Iva %  IVA 

Regime/Esigibilità 
IVA

Ritenuta d'acconto 
4% ex art. 28, 

comma 2, D.P.R. 
600/73

Importo lordo 
contributo da 

erogare

1
ALTRI 

EVENTI
Raggruppamento

Capogruppo: IAC - Centro Arti Integrate
(P.IVA - C.F. 01194620777)

Partner 1: Associazione Il Beccogiallo ODV
Partner 2: Lilith - Cooperativa Sociale
Partner 3: Soc. Coop. Hera 
Partner 4: Nessuno Resti Fuori APS"

Matera Teatro - produzione e promozione

Fattura n. FATTPA 3_25 del 
20/02/2025 assunta al prot. 
gen. comunale in pari data 
al n. 0017651/2025

// // // Esente IVA NO 25.000,00 €      

2
ALTRI 

EVENTI
Forma Singola

Associazione Culturale “Multietnica”
(P. IVA - C.F. 01282380763)

Open Sound Festival

Fattura n. 1 del 20/02/2025 
assunta al prot. gen. 
comunale in pari data al n. 
0017675/2025

// // // Esente IVA NO 25.000,00 €      

3
ALTRI 

EVENTI
Forma Singola

Torretta srl - Impresa Sociale
(P. IVA - C.F. 01346610775)

L’universo nella vita. Una mostra di Piero Percoco e 
Emilio Mossa presso il TAM Tower Art Museum (titolo 
provvisorio)

Fattura n. 4/TRT del 
21/02/2025 assunta al prot. 
gen. comunale in pari data 
al n. 0018160/2025

// // // Esente IVA NO 21.000,00 €      

4
ALTRI 

EVENTI
Forma Singola

Fondazione Zétema - Centro per la valorizzazione e 
gestione delle risorse storico-ambientali
(P. IVA - C.F. 00672630779)

Controcampi

Fattura n. FPA 1/25 del 
25/02/2025 assunta al prot. 
gen. comunale in pari data 
al n. 0019056/2025

// // // Esente IVA NO 25.000,00 €      

5
ALTRI 

EVENTI
Forma Singola

Associazione Culturale"Rosetta Jazz Club"
(P. IVA 01349320778 - C.F. 93062400770)

Rassegna Eventi Culturali Jazz dell’associazione Rosetta 
Jazz Club - Italian Best Jazz Club 2022

Fattura n. FPA 1/7 del 
19/02/2025 assunta al prot. 
gen. comunale al n. 
0019188/2025 del 
25/02/2025

// // // Esente IVA NO 12.500,00 €      

6
ALTRI 

EVENTI
Forma Singola

Associazione Sportiva Dilettantistica
"Oltredanza"
(P. IVA 01301450779 - C.F. 93057360773)

 Stagione Asd Oltredanza 2024

Fattura n. 5 del 24/02/2025 
assunta al prot. gen. 
comunale al n. 
0019426/2025 del 
25/02/2025

// // // Esente IVA NO 12.500,00 €      

7
ALTRI 

EVENTI
Forma Singola

Associazione Culturale
"Matera International Photography"
(C.F. 93064620771)

Matera l'arte che unisce

Ricevuta n. 1 del 
26/02/2025 assunta al prot. 
gen. comunale 
0019609/2025 in pari data

// // // Esente IVA NO 25.000,00 €      

8
ALTRI 

EVENTI
Forma Singola

Associazione “Spot Italia”
(P. IVA - C.F. 17872071000)

Matera Fiction - 2 ª edizione

Fattura n. 2/FE del 
26/02/2025 assunta al prot. 
gen. comunale in pari data 
al n. 0019589/2025

// // // Esente IVA NO 25.000,00 €      

9
ALTRI 

EVENTI
Forma Singola

Associazione Cinematografica Artistica Culturale "Matiff - 
Matera International Film Festival"
(C.F. 93064400778)

Matiff Live

Ricevuta n. 02/25 del 
31/01/2025 assunta al prot. 
gen. comunale 
0019677/2025 del 
26/02/2025

// // // Esente IVA NO 12.500,00 €      

10
ALTRI 

EVENTI
Forma Singola

Associazione "La Camerata delle Arti" ETS
(P. IVA - C.F. 05817360729)

Basilicata Opere In Atto 2024

Fattura n. 5 del 26/02/2025 
assunta al prot. gen. 
comunale in pari data al n. 
0019811/2025

// // // Esente IVA NO 25.000,00 €      

11
ALTRI 

EVENTI
Raggruppamento

Capogruppo: Associazione Culturale "Allelammie"
(P. IVA 01221220773 - C.F. 90004640778)

Partner 1: ISMEO- Istituto Internazionale di Studi sul Mediterraneo e l’Oriente
Partner 2: Happy Alley Films
Partner 3: Chitralayam Entertainment LLP
Partner 4: Consorzio Concreto
Partner 5: Universita LOrientale - DAAM
Partner 6: Ambasciata d'India

3a edizione - Tracce di India - Matera/Bombay

Fattura n. FPA 1/25 del 
27/02/2025 assunta al prot. 
gen. comunale in pari data 
al n. 0020049/2025

// // // Esente IVA NO 23.400,00 €      

ALLEGATO B - AVVISO PUBBLICO EVENTI IN CITTÀ - ANNUALITÀ 2024 - PRIMA LIQUIDAZIONE – ALTRI EVENTI



9RCG N° 00717/2025 del 03/03/2025

N. ord. Sez.
Forma 

partecipazione
Richiedente Titolo del Progetto Titoli di liquidazione  Imponibile IVA Iva %  IVA 

Regime/Esigibilità 
IVA

Ritenuta d'acconto 
4% ex art. 28, 

comma 2, D.P.R. 
600/73

Importo lordo 
contributo da 

erogare

12
ALTRI 

EVENTI
Forma Singola

Associazione di Promozione Sociale "Strane Nuvole"
(C.F. 93044730773)

Matera a fumetti 2024

Ricevuta n. 001BE/25 del 
26/02/2025 assunta al prot. 
gen. comunale al n. 
0020137/2025 del 
27/02/2025

// // // Esente IVA NO 5.010,00 €        

13
ALTRI 

EVENTI
Forma Singola

Associazione “Mondi Lucani Odv Ets”
(C.F. 93060580771)

Premio Mondi Lucani (Sesta Edizione)

Ricevuta n. 01/2025 del 
26/02/2025 assunta al prot. 
gen. comunale al n. 
0020275/2025 del 
27/02/2025

// // // Esente IVA NO 4.550,00 €        

14
ALTRI 

EVENTI
Forma Singola

Associazione "Lega Navale Italiana" - 
Sez. di Matera
(P. IVA 01349910776 - C.F. 93044040777)

Matera e Acqua 2024

Fattura n. 1/PA del 
27/02/2025 assunta al prot. 
gen. comunale in pari data 
al n.  0020404/2025

// // // Esente IVA NO 11.200,00 €      

Tot. 252.660,00 €   



10RCG N° 00717/2025 del 03/03/2025

CITTA' DI MATERA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 103/2025 del 28/02/2025, avente oggetto: 

Avviso pubblico EVENTI IN CITTÀ - ANNUALITÀ EVENTI 2024. PRIMA LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Associazioni Varie

Avviso pubblico 
EVENTI IN CITTÀ - 
ANNUALITÀ EVENTI 
2024. PRIMA 
LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTI.

€ 6.092,16 13071 28 0 2025

Associazioni Varie

Avviso pubblico 
EVENTI IN CITTÀ - 
ANNUALITÀ EVENTI 
2024. PRIMA 
LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTI.

€ 5.000,00 1480 10 0 2025

Associazioni Varie

Avviso pubblico 
EVENTI IN CITTÀ - 
ANNUALITÀ EVENTI 
2024. PRIMA 
LIQUIDAZIONE 
CONTRIBUTI.

€ 436.025,66 1674 0 2025

Totale Importo:      € 447.117,82

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


		2025-03-03T14:10:44+0100
	VITULLO VITO NUNZIO


		2025-02-28T12:42:46+0100
	Giulia Mancino


		2025-03-03T12:13:00+0100
	TOMMASELLI DELIA MARIA




